

Siena, 26 marzo 2023

COMUNICATO STAMPA

Presentazione liste di minoranza per il Consiglio di Amministrazione e del Collegio Sindacale della Banca Mps S.p.A.

Le Fondazioni di origine bancaria Fondazione Monte dei Paschi di Siena, Compagnia di San Paolo, Fondazione Cariplo, Fondazione Cassa dei Risparmi di Forlì, Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo, Fondazione CR Firenze, Fondazione Cassa di Risparmio di Lucca, Fondazione Cassa di Risparmio di Pistoia e Pescia, Fondazione Cassa di Risparmio di Torino e Fondazione di Sardegna, titolari complessivamente di una partecipazione in azioni di Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A., **pari al 2,305%** del capitale sociale, in virtù di un accordo di consultazione e voto sottoscritto il 14 marzo 2023, hanno depositato in data odierna, in relazione alla prossima assemblea dei soci del 20 aprile 2023, liste di minoranza per la nomina dei membri del Consiglio di Amministrazione e del Collegio Sindacale della banca, per gli **esercizi 2023-2024-2025**.

L'accordo di consultazione e voto scadrà al termine della suddetta assemblea.

Le liste depositate sono così composte:

per il ruolo di consiglieri:

- prof. Giampaolo Gabbi;
- dott.sa Donata Paola Patrini;
- prof. avv. Andrea Paolo Perrone;
- dott.sa Antonella Guglielmetti.

Per il ruolo di membro effettivo del Collegio Sindacale:

- dott. Paolo Prandi;
- dott.sa Antonella Giachetti.

Per il ruolo di membro supplente del Collegio Sindacale:

- dott.sa Antonia Coppola;
- dott. Simone Ennio Zucchetti.

La selezione dei nominativi è avvenuta con il supporto di una società specializzata nel recruiting di profili aziendali apicali.

Ufficio stampa Tel. 0577 246054 Fax 0577 246072 www.fondazionemps.it ufficio.stampa@fondazionemps.it SEGUICI SU:





